



Toimintakertomus 2024

**Terveydenhuollon
palveluvalikoimaneuvosto**

Pääsihteerin puheenvuoro

Vuosi 2024 oli monella tapaa poikkeuksellinen ja haastava Terveystieteiden palveluvalikoimaneuvostolle. Aloitin tehtävässäni vuoden alussa tilanteessa, jossa toimintaa oli tarpeen sekä vakauttaa että kehittää. Edellinen pääsihteeri oli menehtynyt äkillisesti kesäkuussa 2023, mikä jätti organisaatioon suuren aukon ja toi mukanaan haasteita toiminnan jatkuvuuden varmistamiselle.

Vuoden alkupuolella keskeisenä tehtävänä oli toiminnan vakauttaminen ja kertyneen toimintavelan arviointi. Oli tärkeää palauttaa normaali työrytmi, varmistaa prosessien sujuvuus ja resurssien riittävyys, jotta suositusvalmistelu, lausunnot ja muut tehtävät saatiin etenemään aikataulussaan. Tähän sihteeristö antoi arvokkaan panoksensa, ja neuvosto tukensa.

Toimintaympäristön haasteet, kuten julkisen talouden kiristyminen, julkinen keskustelu hyvinvointialueiden rahoituksen riittävydestä ja lisääntynyt poliittinen huomio palveluvalikoiman määrittelyyn, toivat työhön uusia ulottuvuuksia. Palveluvalikoiman arviointi ja määrittely nousi entistä vahvemmin osaksi terveystieteiden keskustelua, ja Palkon päätöksentekoon kohdistui kasvavaa kiinnostusta sekä julkisuudessa että sidosryhmien keskuudessa.

Vuoden aikana Palkon toimintaa kehitettiin monella saralla. Erityisesti uusien lääkkeiden arviointiprosesseja tarkennettiin, ja lääkkeiden käyttöaiheiden laajennuksia koskevan arvioinnin pilotointi käynnistettiin. HTA viitekehityksen systemaattisen käytön kehittäminen ja eettisen arvioinnin vahvistaminen toivat Palkon työhön lisää läpinäkyvyyttä ja systemaattisuutta. Palveluvalikoimaneuvosto käynnisti suositusvalmistelun kahdesta laajasta kokonaisuudesta, joissa molemmissa käynnistettiin laaja eettinen arviointi.

Vuoden 2024 syksyllä toteutettu Palkon 10-vuotisseminaari osoitti, kuinka tärkeää on käydä avointa keskustelua palveluvalikoiman tulevaisuudesta ja priorisoinnin periaatteista. Seminaarissa nousivat esiin keskeiset teemat, kuten oikeudenmukaisuus, läpinäkyvyys ja vaikuttavuusperusteinen päätöksenteko – kaikki asioita, jotka ovat Palkon toiminnan ytimessä.

Vuoden 2024 aikana asetetut tavoitteet saavutettiin hyvin, ja sihteeristön työ vakautettiin. Toiminnan kehittämiseksi oli merkittävä tarve, ja tätä työtä jatketaan myös tulevina

vuosina. Palkon tehtävä on osaltaan turvata vaikuttavien, turvallisten ja kustannusvaikuttavien menetelmien käyttö terveydenhuollossa, ja tätä tehtävää palvelemaan rakennetaan entistä vahvemmat ja selkeämmät prosessit.

Kiitän neuvoston jäseniä, jaostojen asiantuntijoita ja sihteeristöä sitoutuneesta työstä kuluneen vuoden aikana. Vuosi 2024 on ollut muutosten ja uudistumisen vuosi, ja tästä eteenpäinkin on tavoitteena kehittää Palkon toimintaa entistä vahvemaksi ja vaikuttavammaksi.

Hanna-Mari Jauhonen

Pääsihteeri

Terveydenhuollon palveluvalikoimaneuvosto

Sisältö

1	Terveysthuollon palveluvalikoimaneuvosto	5
1.1	Palkon tehtävät ja organisaatio	5
1.2	Toimintaympäristö vuonna 2024	6
1.3	Palkon asettamat keskeiset tavoitteet vuodelle 2024.....	8
2	Palkon toimintavuosi 2024	10
2.1	Neuvoston kokoonpano.....	10
2.2	Asiantuntijaverkosto	10
2.3	Palkon pysyvä sihteeristö.....	10
2.4	Jaostojen toiminta	11
2.4.1	Puheenjohtajien jaosto	11
2.4.2	Mielenterveys, päihteet ja kipu -jaosto	12
2.4.3	Lasten ja nuorten psykososiaaliset menetelmät - jaosto	12
2.4.4	Lisääntymisterveyden jaosto	13
2.4.5	Lääkejaosto	13
2.4.6	Kuvantamistutkimusten jaosto.....	14
2.4.7	Plastiikkakirurgian jaosto	14
2.5	Suosittelujen ja kriteerien valmistelu	15
2.6	Valmistuneet suositukset ja kriteerit	15
2.7	Suosittelujen päivittäminen	18
2.8	Kotimainen ja kansainvälinen yhteistyö.....	19
2.8.1	Kotimainen yhteistyö	19
2.8.2	Kansainvälinen yhteistyö	19
2.9	Viestintä ja vaikuttaminen.....	20
2.10	Talous	20
3	Arvio vuoden 2024 toiminnasta suhteessa toimintasuunnitelman tavoitteisiin	22
	Liitteet.....	23

1 Terveystenhuollon palveluvalikoimaneuvosto

1.1 Palkon tehtävät ja organisaatio

Terveystenhuollon palveluvalikoimaneuvoston tehtävänä on antaa suosituksia siitä, mitkä palvelut kuuluvat julkisesti rahoitettuun terveystenhuollon palveluvalikoimaan. Palveluvalikoimaa sovelletaan sekä julkisesti järjestetyssä terveystenhuollossa että yksityisessä terveystenhuollossa, jonka kustannuksia korvataan sairausvakuutuksesta. Palveluvalikoiman määrittelyn tavoitteena on varmistaa, että julkisesti rahoitettavat terveyspalvelut ovat vaikuttavia, turvallisia ja kustannuksiltaan hyväksyttäviä.

Palkon tehtävänä on myös päättää valikoiman määrittelyn perusteista, antaa viranomaisille lausuntoja palveluvalikoiman soveltamisesta sekä osallistua koittimaiseen ja kansainväliseen keskusteluun terveystenhuoltopalvelujen sisällöstä. Lisäksi Palkon tehtävänä on hyväksyä oireettoman henkilön kuvantamistutkimukseen pääsyn kriteerit.

Terveystenhuollon palveluvalikoimasta ja palveluvalikoimaneuvostosta säädetään vuoden 2014 alussa voimaan tulleissa terveystenhuoltolain 7 a ja 78 a §:ssä (1202/2013) sekä valtioneuvoston asetuksessa terveystenhuollon palveluvalikoimaneuvostosta (63/2014). Oireettoman henkilön kuvantamistutkimukseen pääsyn kriteerien hyväksymisestä säädetään säteilylain (859/2018) 111.2 §:ssä.

Neuvosto toimii sosiaali- ja terveysministeriön yhteydessä. Puheenjohtajan lisäksi neuvostossa on 15 jäsentä ja heillä henkilökohtaiset varajäsenet. Terveystieteiden huoltolain mukaan neuvostossa tulee olla edustettuna sosiaali- ja terveysministeriö, Terveystieteiden ja hyvinvoinnin laitos, sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto, Kansaneläkelaitos ja Suomen Kuntaliitto ry. Sen lisäksi neuvostossa tulee olla lääketieteen, hammaslääketieteen, hoitotyön, oikeustieteen, terveystaloustieteen sekä suomalaisen terveystieteiden- ja sosiaalitieteiden järjestelmän asiantuntemus. Neuvoston kokoonpanossa on huomioitu laissa mainittujen asiantuntemusalueiden lisäksi lääketieteen eri erikoisalojen ja terveystieteiden järjestelmän edustus sekä maantieteellinen, kielellinen ja tasavertaisuuden kiintiösäännöksen edellyttämä edustus. Neuvoston kokoonpano 31.12.2024 on esitetty liitteessä 1.

Neuvoston päätehtävinä on hyväksyä valmisteltavien suositusten sekä oireettomien henkilöiden kuvantamistutkimukseen pääsyn kriteerien aiheet sekä jaostojen valmistelemien suositusten, kriteerien ja valmistelumuistioden sisältö ennen niiden viemistä julkisesti kommentoitavaksi Ota Kantaa - palveluun tai Lausuntopalveluun. Neuvosto hyväksyy kommenttikierrosten perusteella tehdyt muutokset sekä lopulliset suositukset ja kriteerit. Neuvosto päättää myös palveluvalikoiman määrittelyn tarkemmista periaatteista ja siinä noudatettavista prosesseista. Neuvosto voi myös antaa pyydettäessä lausuntoja. Asioiden valmistelua varten neuvosto voi asettaa jaostoja. Lisäksi neuvostolla on asiantuntijoiden verkosto, jota se voi täydentää tarpeen mukaan.

1.2 Toimintaympäristö vuonna 2024

Vuosi 2024 oli Terveystieteiden huollon palveluvalikoimaneuvoston kymmenes toimintavuosi. Vuoden 2024 aikana nähtiin palveluvalikoiman määrittelyn ja sen käytännön soveltamisen merkityksen kasvavan kansallisessa terveystieteen kassa. Toimintaympäristöön vaikutti se, että julkisessa keskustelussa "palveluvalikoiman rajaaminen" säästökeinona yhdistyi palveluvalikoiman määrittelyyn, jonka tarkoitus on vaikuttavien ja turvallisten menetelmien valinta. Myös julkinen keskustelu hyvinvointialueiden tilanteesta jatkui kriittisenä ja "kriittisyyteen". Hyvinvointialueiden talouden haasteet, alijäämien kattaminen ja säästöt värittivät keskustelua terveystieteiden huollon palveluiden järjestämisestä. Keskustelu alueiden toiminnasta ja palveluvalikoimasta painottui siksi pitkälti

talouden tasapainottamiseen, ja toiminnan muutokset ja toiminnan kehittäminen pitkään valmistellun ja historiallisen sote-uudistuksen tavoitteiden suuntaan jäivät vähemmälle huomioille.

Hallitusohjelman linjausten ja terveydenhuollon rakenteellisten muutosten myötä myös huomio Palkon roolille nousi entistä keskeisemmäksi ja myös vahvisti Palkon asemaa asiantuntijaelimenä. Suosituksia antaessaan Palko tasapainottaa palveluvalikoiman määrittelyssä eri näkökulmia yhdistäen tieteelliseen näyttöön perustuvat arviot menetelmien ja palveluiden vaikuttavuudesta, turvallisuudesta ja kustannusvaikuttavuudesta sekä oikeudenmukaisen ja eettisesti kestävänsä resurssienjaon niin väestön kuin eri potilasryhmien kesken. Samalla huomioidaan terveystalouden järjestämisen käytännön reunaehdot, joiden arvioinnissa tapahtui merkittävä muutos vuoden 2023 alussa sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujärjestelmän uudistuksen voimaantulon myötä. Hyvinvointialueiden kiinteän budjetin määrittämät taloudelliset reunaehdot sekä henkilöstön riittävyyden edellytysten selvittäminen osana menetelmien arvioinnin monikriteeristä päätöksentekoa edellyttää kiinteää yhteyttä palvelujärjestelmään.

Vuonna 2024 Palveluvalikoimaneuvosto juhlisti kymmenettä toimintavuottaan järjestämällä syyskuussa 10-vuotisseminaarin, jossa käsiteltiin priorisointia ja palveluvalikoiman tulevaisuutta. Seminaari kokosi yhteen laajan joukon asiantuntijoita, päätöksentekijöitä ja sidosryhmiä keskustelemaan terveydenhuollon priorisoinnin haasteista ja mahdollisuuksista. Keskeisiksi teemoiksi nousivat luottamus, läpinäkyvyys ja viisaiden valintojen teon tuloksena myös luopuminen.

Palveluvalikoimaneuvoston toimintaa seuraavat laillisuusvalvojat sekä omaaloitteisesti että kanteluiden perusteella. Eduskunnan oikeusasiamies on valvonut Palveluvalikoimaneuvoston toiminnan lainmukaisuutta tutkimalla hänelle tehtyjä Palkoa koskevia kanteluja. Ylimmän laillisuusvalvojan ohjaus ja kannanotot vuonna 2024 on huomioitu Palkon toiminnassa ja sen kehittämisessä.

Palveluvalikoimaneuvoston toimintaan kohdistunut muukin kiinnostus lisääntyi vuoden 2024 aikana. Tämä näkyi muun muassa siinä, että neuvoston kokousten yhteydessä järjestettiin sen kymmenvuotisen toimintahistorian aikana ensimmäistä kertaa kaksi mielenosoitusta liittyen sukupuolidysforian hoitosuosi-

tusten meneillään olevaan päivittämisen arviointiin. Mielenosoitukset edellyttivät erityisiä järjestelyjä ja toimenpiteitä neuvoston ja sen jäsenten työrauhan turvaamiseksi. Lisäksi Palkon toimintaan ja päätöksiin kohdistunut julkinen keskustelu ja vaikuttaminen lisääntyivät. Kansalaisten suora vaikuttaminen näkyi myös Palkolle osoitettujen kirjeiden ja kannanottojen määrän kasvuna sekä monistettuina joukkopostituksina. Sosiaalisessa mediassa ja muissa kanavissa käytävä keskustelu on tullut entistä kiinteämmäksi osaksi neuvoston ja sihteeristön toimintaympäristöä. Tämä kehitys on lisännyt tarpeita viestinnän ja sidosryhmäyhteistyön kehittämiseen

1.3 Palkon asettamat keskeiset tavoitteet vuodelle 2024

Vuodelle 2024 Palkon tavoitteena oli varmistaa osaltaan palveluvalikoiman sisällytettävien menetelmien ja palveluiden vaikuttavuus, turvallisuus ja kustannusvaikuttavuus, sekä edistää terveydenhuollon resurssien oikeudenmukaista kohdentamista.

Keskeisiksi tavoitteiksi oli asetettu seuraavat:

- **Suosittelujen ja kriteerien laadinta:** Antaa noin 20 suositusta tai kriteeriä, erityisesti vaikuttavuudeltaan ja kustannusvaikuttavuudeltaan merkittävistä menetelmistä.
- **Lääkearviointien kehittäminen:** Tiivistää yhteistyötä Fimean kanssa ja selkeyttää uusien sairaalalääkkeiden arviointiprosesseja.
- **Kuvantamiskriteerien valmistelu:** Hyväksyä uusia kriteerejä ja vahvistaa kansainvälistä yhteistyötä.
- **Priorisoinnin ja päätöksenteon kehittäminen:** Edistää läpinäkyviä priorisointikriteerejä ja selkeyttää päätöksenteon perusteita.
- **Sidosryhmäyhteistyö ja viestintä:** Tehostaa vuorovaikutusta hyvinvointialueiden, asiantuntijoiden ja kansalaisten kanssa sekä lisätä päätöksenteon avoimuutta.

- **HTA-viitekehyksen hyödyntäminen:** Vahvistaa menetelmien arviointia ja valmistautua EU HTA -asetuksen toimeenpanoon.
- **Kustannusvaikuttavuuden vahvistaminen:** Sisällyttää kustannusvaikuttavuus systemaattisesti arviointeihin.

2 Palkon toimintavuosi 2024

2.1 Neuvoston kokoonpano

Vuonna 2024 Palveluvalikoimaneuvoston kokoukset järjestettiin hybridikokouksina. Neuvoston kokouksia oli kaikkiaan yhdeksän.

Neuvoston jäsenistössä vuoden 2024 aikana vaihtui yksi varsinainen jäsen ja kolme varajäsentä.

2.2 Asiantuntijaverkosto

Neuvosto voi nimittää asiantuntijoita tarpeen mukaan neuvoston jäljellä olevaksi toimikaudeksi. Asiantuntijoiden tarve määräytyy neuvoston käsittelyyn tulevien aiheiden ja perustettujen jaostojen toiminnan mukaan. Neuvoston asiantuntijat ilmenevät liitteestä 2.

Neuvostolla oli vuoden 2024 lopussa yhdeksän nimitettyä asiantuntijaa. Vuoden aikana neuvoston asiantuntijaverkostoon nimitettiin yksi uusi asiantuntija ja yhdelle asiantuntijalle myönnettiin ero vuoden 2024 lopulla. Eläköitymisen johdosta tapahtui yksi henkilövaihdos. Asiantuntijoista kaksi toimii neuvoston etiikan asiantuntijoina.

2.3 Palkon pysyvä sihteeristö

Palveluvalikoimaneuvoston sihteeristöön vuonna 2024 kuuluivat:

- Hanna-Mari Jauhonen (1.1.2024 alkaen), Pääsihteeri, Lääketieteen tohtori, Terveystieteiden maisteri (terveystaloustiede)
- Leena Alanne, Assistentti
- Ritva Bly, Erityisasiantuntija (50 %), Filosofian tohtori, Säteilyturvakeskuksen johtava asiantuntija
- Sari Koskinen, Erityisasiantuntija, Terveystieteiden maisteri

- Tiina Leinonen (2.9.2024 alkaen), Erityisasiantuntija, Oikeustieteen maisteri
- Jarna Moilanen (6.5.2024 alkaen), Erityisasiantuntija, Lääketieteen tohtori, MBA
- Outi Salminen, Erityisasiantuntija, Farmasian tohtori, Farmakologian dosentti
- Sivutoimiset asiantuntijasihteerit:
 - Katariina Klintrup, Vastaava asiantuntijalääkäri, Kela
 - Tuula Kieseppä, Erityisasiantuntija, Lääketieteen tohtori, Sosiaali- ja terveysministeriö

Lisäksi korkeakouluharjoittelijana Noora Linnanjoki 2.9-2.12.2024.

2.4 Jaostojen toiminta

Palveluvalikoimaneuvosto voi asettaa jaostoja asioiden valmistelua varten. Jaoston puheenjohtajan tulee olla neuvoston jäsen tai varajäsen, mutta niiden jäsenenä voi olla myös neuvoston ulkopuolisia asiantuntijoita. Jaostojen päätehtävänä on valmistella suosituksia sihteeristön kanssa. Jaostojen kokoonpanot vuonna 2024 ovat liitteessä 2.

2.4.1 Puheenjohtajien jaosto

Jaosto kokoontui vuoden aikana seitsemän kertaa. Jaosto on käsitellyt Palkon toimintaan ja suositusvalmisteluun liittyviä hallinnollisia, oikeudellisia ja periaatteisiin liittyviä kysymyksiä. Jaoston tehtäviin kuuluu myös muun muassa eri viranomaisille annettavien selvitysten ja lausuntojen valmistelu.

Palkon ja sihteeristön toiminnan prosessien ja periaatteiden kehittäminen oli vuonna 2024 keskeisessä asemassa jaoston toiminnassa. Jaostossa valmisteltiin esimerkiksi sihteeristön kanssa jaostotoimintaan jaoston jäsenen eriyvän näkemyksen esittämiseen menettely, jonka neuvosto hyväksyi. Menettely sisällytettiin Palkon käsikirjaan.

2.4.2 Mielenterveys, päihteet ja kipu -jaosto

Jaosto kokoontui vuoden aikana seitsemän kertaa. Jaosto valmisti kevätkaudella kahta suositusta.

Palko hyväksyi ” Transkraniaalinen sarjamagneettistimulaatio (rTMS) ja aivojen tasavirtastimulaatio (tDCS) lääkeresistentin masennuksen hoidossa”-suosituksen kokouksessaan kesäkuussa. Suositusta varten oli teetetty näytönastekatsaus ja pilottikokeiluna kustannusvaikuttavuuden arviointi, jonka toteutti Itä-Suomen yliopisto.

Transkraniaalinen sarjamagneettistimulaatio (rTMS) ja aivojen tasavirtastimulaatio (tDCS) pitkäkestoisen hermovauriokivun (neuroopaattisen kivun) hoidossa -suosituksen valmistelu jatkui. Suositusvalmistelua varten PALKO teetti puitesopimukseen perustuvalla toimeksiantosopimuksella Summaryx oy:llä systemaattisen kirjallisuuskatsauksen, joka valmistui vuoden 2024 tammi-kuussa. Suositus hyväksyttiin Palkon joulukuun kokouksessa.

Molemmissa suosituksissa toteutettiin perustasoinen eettinen arviointi

2.4.3 Lasten ja nuorten psykososiaaliset menetelmät -jaosto

Palko hyväksyi kokouksessaan 27.8.24 suositusvalmisteluun esiselvityksen perusteella STM:n ehdottaman aiheen: Lasten ja alle 23-vuotiaiden nuorten lievien ja keskivaikeiden komplisoitumattomien mielenterveyden oireiden ja häiriöiden ennaltaehkäisyn ja hoidon psykososiaaliset menetelmät perustason palveluissa.

Jaoston kokoamisessa huomioitiin, että siihen tuli menetelmien käyttämiseen, kehittämiseen, arviointiin ja adaptoimiseen liittyvää osaamista sekä terveyden- että sosiaalihuollosta. Lisäksi jäseniä on eri ammattiryhmistä eri hyvinvointialueilta sekä perusterveydenhuollosta että erikoissairaanhoidosta.

Jaosto kokoontui vuonna 2024 kaksi kertaa. Ensimmäisissä kokouksissa mm. kuultiin eri asiantuntijoilta taustoitusta aiheeseen, huomioitiin aloitusilmoituksen pohjalta saadut kommentit jatkovalmistelussa ja käsiteltiin muita aihetta sivuavia suosituksia ja arviointeja.

2.4.4 Lisääntymisterveyden jaosto

Lisääntymisterveyden jaoston tehtävänä on ollut Hedelmöityshoidot ja muut lisääntymislääketieteen menetelmät-suosituskokonaisuuden valmistelu. Edellisen neuvoston toimikauden aikana aloitettu taustoittava Esiselvitys hyväksyttiin Neuvoston kokouksessa 12.6.2024 ja julkaistiin elokuussa 2024. Päivitetyin työsuunnitelman mukaisesti jatkettiin suosituskokonaisuuden valmistelua lääketieteellisin perustein annettavien hedelmöityshoitojen osalta. Jaosto kokoontui syyskaudella –24 kolmesti.

2.4.5 Lääkejaosto

Jaoston tehtävänä on sairaalalääkkeitä koskevien suositusten valmistelu. Jaoston yhteistyö Fimean arviointitoiminnan kanssa on ollut aktiivista ja hyvin toimivaa. Palko on pystynyt antamaan suosituksen kaikista Fimean arvioimista uusista lääkevalmisteista. Jaoston suositusten valmistelusta vuoden 2024 aikana on vastannut yksi Palkon päätoiminen vastuusihteerin sekä sivutoiminen sihteerin (sihteerin syöpätautien erikoislääkäri, lääketieteen tohtori Katariina Klittrup). Jaosto kokoontui 11 kertaa ja lääkesuosituksia valmistui 13, joista yhdeksän uusista sairaalalääkkeistä ja neljä lääkkeen indikaationlaajennuksesta.

Käsiteltävien suositusten vaatiman perehtymisen takia jaostossa on jatkettu perehtymisvastuunmallia, jolla on pyritty varmistamaan suositusten laatua. Lääkejaosto aloitti Palkon neuvoston päätöksellä Fimean kanssa pilotin käyttöaiheiden eli indikaatioiden laajennusten suosituksista kesäkuussa 2024. Pilotilla tullaan jatkamaan vuoden 2025 toukokuuhun saakka. Sen jälkeen pilotin kokemukset arvioidaan ja päätetään laajennussuosituksien jatkosta ja siihen tarvittavista resursseista.

Palkon neuvoston päätöksellä pilotoitiin lääkejaoston toiminnassa hintaneuvotteluprosessia yhden lääkesuosituksen kohdalla. Tällöin HUS apteekki suoritti hintaneuvottelun ennen suosituksen hyväksymistä. Kokemusten perusteella Palkon neuvosto päätti pilotin jatkamisesta ja sen prosessien edelleen kehittamisestä.

Vuoden 2024 kehitettiin lääkesuositusten eettisen arvioinnin työkalua etiikan asiantuntijoiden kanssa. Työkalu otetaan käyttöön vuoden 2025 alussa ja sen soveltuvuutta käytäntöön arvioidaan.

2.4.6 Kuvantamistutkimusten jaosto

Jaosto kokoontui 11 kertaa ja sen neljä alatyöryhmää kokoontuivat yhteensä 10 kertaa. Lisäksi jaosto järjesti kolme webinaaria, joista kaksi järjestettiin ennen kriteerien esittelemistä palveluvalikoimaneuvoston päätettäväksi ja yksi keskeisten sidosryhmien kuulemistilaisuutena kriteeristön valmistelun aloittamisen yhteydessä. Jaosto sai valmiiksi kolme kriteeristöä ja yhden kriteeristön valmistelu aloitettiin.

Jaoston työtä esiteltiin Sädeturvapäivillä marraskuussa 2024 ja hammaslääketieteen vuoden 2024 koulutustilaisuuksissa. Kriteerien valmisteluun on suunnitteilla tukea Euroopan komission (EC) Joint Actionin (JA) kautta vuosina 2026–2030. Hankkeen suunnittelusta kerrotaan kappaleessa 2.8.2.

2.4.7 Plastiikkakirurgian jaosto

Jaoston toiminta käynnistyi yli vuoden tauon jälkeen uudelleen elokuussa 2022. Jaosto kokoontui 3 kertaa. Jaosto valmistelee suosituskokonaisuutta lääketieteellisesti perustellun esteettisen kirurgian rajanvedosta. Kyseessä on monivuotinen työ, jossa tarkastellaan neljää eri toimenpidettä. Valmistelun uudelleen käynnistyttyä suositusvalmistelu päätettiin tehdä terveysongelma-toimenpide kohtaisesti ja vuoden 2024 valmisteltiin suositusta lääketieteellisesti perustellusta rintojen pienennysleikkauksesta. Valmistelussa hyödynnetään laajaa eettistä arviointia.

2.5 Suositusten ja kriteerien valmistelu

Palkon suositukset ja kriteerit pohjautuvat voimassa olevaan lainsäädäntöön. Palveluvalikoiman määrittämisessä huomioidaan lainsäädännön ohella terveydenhuollon eettiset ja järjestämiseen liittyvät näkökohdat. Menetelmien arvioinnissa tukeudutaan HTA viitekehykseen ja arviointi perustuu tieteelliseen näyttöön, eettisten näkökulmien ja terveydenhuollon järjestämisen reunaehtoihin. Näihin kuuluvat muun muassa terveysongelman merkittävyys, lääketieteellinen perusteltavuus, turvallisuus, vaikuttavuus, kustannusvaikuttavuus, terveydenhuollon järjestämiseen liittyvät näkökulmat sekä eettiset periaatteet. Systemaattinen terveydenhuollon menetelmien arvioinnin viitekehyksen hyödyntäminen jatkui ja vahvistui vuonna 2024. Palvelujärjestelmän tarpeet menetelmien arviointitoiminnan uudistamisessa huomioitiin myös Palkon suositusvalmistelun kehittämisessä.

2.6 Valmistuneet suositukset ja kriteerit

Toimintasuunnitelmassa vuodelle 2024 oli arvioitu hyväksyttävän yhteensä noin 20 suositusta ja oireettoman henkilön kuvantamiseen pääsyn kriteeristöä. Määrään ennakoitiin vaikuttavan oleellisesti Fimean tekemien lääkearviointien määrä sekä suositusaiheiden laajuus. Lääkesuosituksia arvioitiin valmistuvan keskimäärin noin 15 vuodessa.

Suosituksen valmisteluun teetettiin systemaattisia kirjallisuuskatsauksia ja näytönastekatsauksia. Lisäksi suositusten ja kriteerien valmisteluun teetettiin kirjallisuuden scoping-hakuja Itä-Suomen Yliopiston informaattikolla. Sairaala-lääkkeiden osalta hyödynnettiin Fimean arviointiraportteja ja –lausuntoja. Kuvantamistutkimusten kriteeristöjen valmistelussa on hyödynnetty myös tilattua rekisteritutkimusta.

Vuonna 2024 palveluvalikoimaneuvosto antoi 16 suositusta ja kolme oireettoman henkilön kuvantamistutkimukseen pääsyn kriteeristöä. Suosituksista viisi oli palveluvalikoimaan sisällyttäviä tai ehdollisesti palveluvalikoimaan sisällyttäviä suosituksia, ja yhdeksän palveluvalikoimasta pois rajaavaa suositusta. Lisäksi hyväksyttiin hedelmöityshoitoja koskeva esiselvitys.

Palveluvalikoimaan sisällyttävä suositus tarkoittaa sitä, että menetelmä kuuluu kansalliseen julkisesti rahoitettuun palveluvalikoimaan. Ehdollisesti palveluvalikoimaan sisällyttävässä suosituksessa palveluvalikoimaan kuulumiselle on asetettu reunaehdot, esimerkiksi lääkesuosituksissa hintaneuvottelut julkista tukkuhintaa merkittävästi alemmasta hinnasta sopimiseksi ennen lääkkeen käyttöönottoa tai rajattu potilaskohderyhmä. Palveluvalikoimasta poisrajaava suositus tarkoittaa sitä, että menetelmä ei kuulu kansalliseen julkisesti rahoitettuun palveluvalikoimaan.

Vuonna 2024 annetut suositukset:

- 19.12.2024 Transkraniaalinen sarjamagneetti-stimulaatio (rTMS) ja aivojen tasavirtastimulaatio (tDCS) pitkäkestoisen hermovauriokivun (neuropaatin kivun) hoidossa
- 19.12.2024 Tabelekleuseeli uusiutuneen tai hoitoresistentin transplantaation jälkeisen Epstein–Barrin virus -positiivisen lymfoproliferatiivisen sairauden (EBV+ PTLD) hoidossa
- 19.12.2024 Pembrolitsumabia sisältävä yhdistelmähoito sappitiesyövän ensilinjan hoidossa
- 19.12.2024 Durvalumabin yhdistelmähoito sappitiesyövän hoidossa
- 7.11.2024 Talketamabi edenneen multippelin myelooman hoidossa
- 7.11.2024 Tecartus (breksukabtageneautoleuseeli) aikuisten uusiutuneen tai hoitoon reagoimattoman akuutin lymfoblastisen leukemian hoidossa
- 7.11.2024. Elranatamabi edenneen multippelin myelooman hoidossa
- 7.11.2024 Voretigeenineparvoveekki molempien alleelien RPE65-mutaatioista johtuvan perinnöllisen verkkokalvorappeuman hoidossa
- 23.9.2024 Etranakogeenidetsaparvoveekki (AMT-061) B-hemofilian hoidossa
- 27.8.2024 Valoktokogeeniroksaparvoveekki (BMN 270) vaikean A-hemofilian hoidossa
- 12.6.2024 Esiselvitys hedelmöityshoitoja ja muita lisääntymislääketieteen menetelmiä koskevien suositusten pohjaksi

- 12.6.2024 Transkraniaalinen sarjamagneettistimulaatio (rTMS) ja aivojen tasavirtastimulaatio (tDCS) lääkeresistentin masennuksen hoidossa
- 7.5.2024 Mosunetutsumabi hoitoon reagoimattoman tai uusiutuneen follikulaarisen lymfooman hoidossa
- 7.5.2024 Tremelimumabi ja durvalumabi maksasolusyövän hoidossa
- 7.5.2024 Nirsevimabi respiratory syncytial -viruksen (RSV) aiheuttaman alempien hengitysteiden infektion estossa
- 1.2.2024 Lutetium(Lu-177)-vipivotiidi-tetraksetaani PSMA-positiivisen metastoittaisen kastroaatioresistentin eturauhassyövän hoidossa
- 12.6.2024 Esiselvitys hedelmöityshoitoja ja muita lisääntymislääketieteen menetelmiä koskevien suositusten pohjaksi

Vuonna 2024 Hyväksytyt oireettoman henkilön kuvantamistutkimukseen pääsyn kriteerit:

- 19.12.2024 Oireettoman henkilön panoraamaröntgentutkimukseen pääsyn kriteerit infektiopesäkkeen varhaiseksi toteamiseksi sydän- ja verisuoniproteesin asentamisen yhteydessä
- 27.8.2024 Oireettoman henkilön mammografiatutkimuksen kriteerit aiemmin hoidetun rintasyövän jälkeen rintasyövän varhaiseksi toteamiseksi
- 19.3.2024 Oireettoman henkilön sepelvaltimoiden tietokonetomografiatutkimukseen pääsyn kriteereistä sepelvaltimotaudin varhaiseksi toteamiseksi

Suosituksat, joiden valmistelu jatkuu vuodelle 2025

- Psykososiaaliset menetelmät lasten ja nuorten lievän tai keskivaikean komplisoitumattoman masennuksen varhaisessa tuessa ja hoidossa perustason palveluissa
- Psykososiaaliset menetelmät lasten ja nuorten lievän tai keskivaikean komplisoitumattoman ahdistuksen varhaisessa tuessa ja hoidossa perustason palveluissa

- Psykososiaaliset menetelmät lasten ja nuorten lievän tai keskivaikean komplisoitumattoman käytöshäiriön varhaisessa tuessa ja hoidossa perustason palveluissa
- Amivantamabin yhdistelmähoito edenneen ei-pienisoluisen keuhkosyövän ensilinjan hoidossa
- Lisokabtageenimaraleuseeli suurisoluisen B-solulymfooman toisen linjan hoidossa
- Lisokabtageenimaraleuseeli suurisoluisen B-solulymfooman kolmannen linjan hoidossa
- Tislelitsumabi ruokatorven levyepiteelikarsinooman hoidossa
- Hedelmöityshoidot ja muut lisääntymislääketieteen menetelmät; Lääketieteellisin perustein tehtävät hedelmöityshoidot
- Lääketieteellisesti perusteltu rintojen pienennysleikkaus

2.7 Suositusten päivittäminen

Palveluvalikoimaneuvoston suositukset ovat voimassa joko toistaiseksi tai vaihtoehtoisesti neuvosto voi suositusta hyväksyessään ilmoittaa ajankohdan, jolloin suosituksen päivittämistarvetta arvioidaan. Päivittämisen tarpeen arviointi voi nousta esille myös muulla tavoin. Palkon käsikirjassa kohdassa 4.6. määritellään tarkemmin millä ehdoin päivittämistä voi pyytää. Vuoden 2024 aikana erityisesti lääkesuosituksen päivittämisen prosessia on muokattu.

Sukupuolidysforian lääketieteellisiä hoitomenetelmiä koskevien suositusten päivittämiseen liittyvä arviointi käynnistettiin vuonna 2024. Ensimmäisessä vaiheessa neuvosto hyväksyi suosituksiin lainsäädännön muuttumisesta aiheutuneet teknisluonteiset päivitykset. Tämän jälkeen suositusten sisällön laajemman päivittämisen tarpeen arviointia jatkettiin ja suunniteltiin Otakantaa.fi-palvelussa toteutettava kysely arvioinnin tueksi. Kyselyn toteutus suunniteltiin alkuvuoteen 2025.

2.8 Kotimainen ja kansainvälinen yhteistyö

2.8.1 Kotimainen yhteistyö

Palveluvalikoimaneuvoston sihteeristö on kertonut palveluvalikoiman määrittelyn valmistelutyöstä, säädösperustasta ja periaatteista sekä palveluvalikoimaneuvoston tehtävistä ja toiminnasta eri tilaisuuksissa. Palkon puheenjohtaja ja sihteeristö osallistuivat eri foorumeilla käytyihin keskusteluihin Suomen julkisesti rahoitetusta terveydenhuollon palveluvalikoimasta.

Palkon 10-vuotisseminaari kokosi yhteen asiantuntijoita, päätöksentekijöitä ja sidosryhmiä keskustelemaan palveluvalikoiman tulevaisuudesta ja priorisoinnin haasteista. Seminaarissa korostettiin selkeiden priorisointiperiaatteiden tarvetta sekä avointa ja läpinäkyvää päätöksentekoa. Keskeisiksi teemoiksi nousivat luottamus, läpinäkyvyys ja se, miten viisaat valinnat edellyttävät myös kykyä luopua tehottomista tai vähemmän vaikuttavista menetelmistä.

Sihteeristö on ylläpitänyt ja tiivistänyt yhteistyötä erityisesti Fimean, Duodecimin Käypä Hoidon ja FinCCHTAn kanssa.

Sihteeristöstä osallistuttiin myös STM:n terveydenhuollon menetelmien arviointitoimintaa ja -toimijoita koskevan selvityksen valmisteluun.

2.8.2 Kansainvälinen yhteistyö

Neuvoston yhtenä tehtävänä on kansainvälisen kehityksen seuraaminen ja kansainväliseen yhteistyöhön osallistuminen. Joihinkin EU:n ja kansainvälisten arviointiorganisaatioiden järjestämiin webinaareihin on ollut mahdollisuus osallistua toimintavuoden aikana.

Kriteerien valmistelun osalta sihteeristö tutustui Irlannin HIQAn (Health Information and Quality Authority) tekemään työhön ja esitteli vastaavasti Palkon työtä. Mahdollista yhteistyötä alettiin valmistella Euroopan komission (EC) EU4Health-hankkeesta rahoitettavassa Joint Actionissa tulevina vuosina. EC hyväksyi suunnitteluhankkeen (Preparatory Joint Action, PrISMA) vuosille 2024-2025, jossa Palko on mukana Säteilyturvakeskuksen liitännäisyhteisönä.

Palko on vuonna 2024 osallistunut EU HTA (health technology assesment) -asetuksen toimeenpanon valmisteluun. HTA-asetus koskee lääkkeiden ja lääkinnällisten laitteitten yhteiseurooppalaista kliinistä arviointia. HTA-asetus tulee voimaan 2025 alussa.

Palko on osallistunut vuonna 2024 pohjoismaiseen yhteistyöhön menetelmä-arvioinnissa, mm. Pohjoismaiden neuvoston alaisen WGEMA:n terveystaloustyöryhmän toimintaan sekä EU HTA asetuksen toimeenpanoon liittyen pohjoismaiseen yhteistyöryhmään. Lisäksi lääkinnällisten laitteiden pohjoismaista yhteistyötä on Palkon osalta vahvistettu.

2.9 Viestintä ja vaikuttaminen

Palveluvalikoimaneuvostolla on oma kotisivusto (www.palveluvalikoima.fi). Ennen suositusten lopullista hyväksymistä suositusluonnos ja sen liitemateriaali julkaistaan www.otakantaa.fi -sivustolla julkista kommentointia varten. Saatujen otakantaa-kommenttien määrä vaihtelee suositusta kohti. Lisäksi halukkailla on mahdollisuus esittää jo suosituksen valmistelun aloitusvaiheessa näkemyksiään seikoista, jotka olisi hyvä huomioida suosituksen valmistelussa. Menettely on tarkoitettu erityisesti potilaille ja potilasjärjestöille. Oireettomien henkilöiden kuvantamista koskevista kriteereistä on mahdollista antaa lausunto Lausuntopalvelussa.

Palveluvalikoimaneuvoston suosituksista on uutisoitu terveydenhuollon ammattilehdissä ja muilla foorumeilla. Kotisivuilla julkaistaan Palkon puheenvuoro -kirjoituksia ja neuvoston toiminnasta sekä sen päätöksistä tiedotetaan uutiskirjeillä sekä vuoden 2024 aikana käyttöön otetussa LinkedIn kanavassa.

2.10 Talous

Palveluvalikoimaneuvoston pysyvän sihteeristön palkkamenot sekä neuvoston ja jaostojen kokouspalkkiot sisältyvät sosiaali- ja terveysministeriön talousarvioon. Muut Palkon toimintakulut maksetaan sosiaali- ja terveydenhuollon ohjausosaston (OHO) yhteisestä toimintamäärärahasta, josta Palkon vuosittainen toimintamääräraha on noin 250 000 euroa.

Neuvoston vuoden 2024 toimintakulut olivat noin 66 000 euroa. Suurin menoerä oli tutkimusnäyttöön pohjautuvan tiedon kokoamis- ja analysointihankinnan asiantuntija- ja tutkimuspalvelujen ostot. Neljä vuotta voimassa olleen puitesopimuksen voimassaolo päättyi syyskuussa 2024, ja siksi vuoden 2024 viimeisen vuosipuolikkaan aikana valmisteltiin puitesopimusta alihankintana tilattaville palveluille systemaattisista katsauksista ja näytönastekatsauksista sekä uusina palveluina rekisteri- ja muiden tietojen hankinnan palvelu sekä taloudellisen arvioinnin palvelu.

3 Arvio vuoden 2024 toiminnasta suhteessa toimintasuunnitelman tavoitteisiin

Vuoden 2024 toimintasuunnitelmassa asetettiin tavoitteeksi noin 20 suosituksen tai kriteerin valmistuminen, ja tämä tavoite toteutui hyvin, sillä Palko hyväksyi yhteensä 19 suositusta tai kriteeriä. Keskeisiä painopistealueita olivat vaikuttavuudeltaan epävarmojen uusien menetelmien ja lääkkeiden arviointi, priorisointiperiaatteiden kehittäminen sekä menetelmien arviointitoiminnan ja prosessien kehittäminen. Kuluneen toimintavuoden aikana alkoi kolmen laajan suosituskokonaisuuden valmistelu, joiden osalta työ jatkuu ainakin vuodelle 2025.

Vuoden 2024 toimintasuunnitelmassa asetetut tavoitteet saavutettiin pääosin, mutta toimintaympäristön muutokset ja lisääntynyt julkinen keskustelu loivat uusia haasteita. Palkon prosesseja ja suositusten arviointikriteereitä kehitettiin, ja lääke- ja menetelmäsuositusten valmistelu jatkui suunnitellusti. Kuitenkin uusien sairaalalääkkeiden arviointi osoittautui entistä vaikeammaksi, ja hintaneuvottelujen sekä käyttöaiheiden laajennusten pilotointi toi esiin tarpeen kehittää näitä prosesseja edelleen.

Viestinnän ja sidosryhmäyhteistyön kehittäminen nousi aiempaa tärkeämpään rooliin, ja erityisesti priorisoinnin perusteiden ja päätöksenteon läpinäkyvyyden vahvistaminen korostui vuoden aikana. Palkon työ jatkui aktiivisena sekä kotimaisessa että kansainvälisessä yhteistyössä, ja vuonna 2025 tavoitteena on edelleen kehittää menetelmien arviointia, priorisointia ja viestintää entistä avoimemmaksi ja vaikuttavammaksi.

Liitteet

Liite 1

Terveydenhuollon palveluvalikoimaneuvoston kokoonpano vuonna 2024

Puheenjohtaja:

Sirkku Pikkujämsä, lääkintöneuvos, sosiaali- ja terveysministeriö

Jäsenet:	Henkilökohtaiset varajäsenet:
Vesa Jormanainen, lääkintöneuvos, sosiaali- ja terveysministeriö 1. varapuheenjohtaja (10.6.2024 alkaen)	Sari Raassina, lääkintöneuvos, sosiaali- ja terveysministeriö (10.6.2024 alkaen)
Tapani Hämäläinen, 1. varapuheenjohtaja, lääkintöneuvos, sosiaali- ja terveysministeriö (10.6.2024 saakka)	Vesa Jormanainen, lääkintöneuvos, sosiaali- ja terveysministeriö (10.6.2024 saakka)
Minna-Liisa Luoma, johtava asiantuntija, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos	Markus Perola, tutkimusprofessori, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (10.12.2024 alkaen) Eeva Reissell, ylilääkäri Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (10.12.2024 saakka)
Janne Leinonen, varapuheenjohtaja, johtava ylilääkäri, Kansaneläkelaitos	Kirsi Vainiemi, ylilääkäri, Kansaneläkelaitos
Valpuri Taulasalo, ylilääkäri, Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto	Hanna Suurmunne, ylilääkäri, sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto
Tuula Kock, asiantuntijalääkäri/, Suomen Kuntaliitto, Hyvil Oy	Nina Vertanen, oikeustieteen maisteri, Suomen Kuntaliitto /Hyvinvointialueyhtiö Hyvil Oy (3.6.2024 alkaen) Sari Raassina, hallintoylilääkäri, Suomen Kuntaliitto, Hyvil Oy (3.6.2024 saakka)
Piia Rannanheimo, lääketaloustieteilijä, Lääkealan turvallisuus- ja kehittämiskeskus	Kari Punnonen, jaostopäällikkö, Lääkealan turvallisuus- ja kehittämiskeskus

Jäsenet:	Henkilökohtaiset varajäsenet:
Sirkku Jyrkkiö, tulosryhmäjohtaja, Varsinais-Suomen hyvinvointialue	Niina Lindfors, opetus – ja tutkimuslinja-johtaja, Helsingin ja Uudenmaan hyvinvointialue
Juha Auvinen, professori, Oulun yliopisto, Duodecim	Riitta Aejmelaesus, budjettineuvos, Valtiovarainministeriö
Teppo Heikkilä, hallintoylilääkäri, Helsingin ja Uudenmaan hyvinvointialue	Nina Erno-Ustinov, vastaava hammaslääkäri, Helsingin kaupunki
Heikki Lukkarinen, toimialuejohtaja, Varsinais-Suomen hyvinvointialue	Juuso Tamminen, vaikuttavuus- ja tietojohdaja, Etelä-Karjalan hyvinvointialue
Eija Tomás, johtajaylilääkäri, sairaalapalvelulinja, Pirkanmaan hyvinvointialue	Markus Paananen, sosiaali- ja terveyspalvelujen palvelualuejohtaja, Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue
Antti Hedman, johtajaylilääkäri, Pohjois-Savon hyvinvointialue	Kati Kinnunen, arviointiyylilääkäri, Pohjois-Savon hyvinvointialue
Jarmo J. Koski, johtajaylilääkäri, Etelä-Savon sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymä	Jukka Kärkkäinen, psykiatrian vastuualuejohtaja, Satakunnan hyvinvointialue
Eila Kankaanpää, tutkimusjohtaja, Itä-Suomen yliopisto	Riitta Suhonen, hoitotieteen professori, Turun yliopisto
Terhi Nevala, johtajaylilääkäri, Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue	Juuso Heikkinen, arviointiyylilääkäri, Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue

Liite 2

Jaostojen kokoonpanot ja Palkon asiantuntijat 2024:

Kuvantamistutkimusten jaosto

Puheenjohtaja: Jarmo J. **Koski**, hallintoylilääkäri, Kanta-Hämeen hyvinvointialue

Jäsenet:

- Sirkku **Jyrkkiö**, tulosryhmäjohtaja, syöpätautien erikoislääkäri, dosentti, Varsinais-Suomen hyvinvointialue
- Into **Kiviluoto**, radiologian erikoislääkäri, HUS-yhtymä
- Juha **Peltonen**, sairaalafyysikko, tekniikan tohtori, HUS, Helsingin yliopistollinen sairaala
- Annukka **Salminen**, rintakuvantamisen vastuulääkäri, radiologian erikoislääkäri, Pirkanmaan hyvinvointialue
- Sanna **Seppänen**, johtava ylihammaslääkäri, Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue
- Annina **Sipola**, suurradiologian erikoishammaslääkäri, Oulun yliopisto
- Tero **Soukka**, suu- ja leukakirurgian erikoislääkäri, dosentti, Varsinais-Suomen hyvinvointialue
- Leena **Tiainen**, syöpätautien erikoislääkäri, Pirkanmaan hyvinvointialue

Asiantuntijat:

- Vesa **Anttila**, lääketieteen tohtori, sydänkirurgian ylilääkäri, Varsinais-Suomen hyvinvointialue, TYKS sairaalapalvelut (19.12.23 alkaen)
- Marja **Hedman**, osastonylilääkäri, kardiologian erikoislääkäri, dosentti, Pohjois-Savon hyvinvointialue
- Marianne **Jaroma**, apulaisylilääkäri Kuopion yliopistollinen sairaala, infektiolääkäri, verisuonikirurgi, Pohjois-Savon hyvinvointialue (19.12.2023 alkaen)
- Pekka **Porela**, vastuualuejohtaja, kardiologian erikoislääkäri, dosentti, Varsinais-Suomen hyvinvointialue
- Teija **Puhto**, infektiolääkäri, Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue (19.3.2024 alkaen)

Jaoston vastuusihteerinä toimii erityisasiantuntija Ritva **Bly**.

Lasten ja nuorten psykososiaaliset menetelmät -jaosto

(Jaosto perustettiin 27.8.2024 ja jäsenistö nimitettiin 23.9.2024 Palveluvalikoimaneuvoston kokouksessa)

Puheenjohtaja: Juha **Auvinen**, professori, Oulun yliopisto, Palkon jäsen

Jäsenet:

- Tarja **Koskinen**, nuorisopsykiatrian ylilääkäri, Pohjois-Savon hyvinvointialue
- Heta **Kulla-Mykkänen**, erityisasiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö Anna **Kuromaa**, sairaanhoitaja, terveystieteiden maisteri, terveystieteiden tohtori-koulutettava, Satakunnan hyvinvointialue
- Vivian **Maunu**, psykiatrian ylilääkäri, mielenterveyden alueylilääkäri, keskinen alue, ylioppilaiden terveydenhoitosäätiö YTHS
- Elisa **Rissanen**, terveystaloustieteen tohtori, Asiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö
- Susanna **Salin-Kares**, psykologi, psykoterapeutti (kognitiivinen), Suunnittelija, Pirkanmaan hyvinvointialue
- Yasmina **Silén**, nuorisopsykiatrian erikoislääkäri, Duodecim ja HUS
- Liisa **Tarkkanen**, yleislääketieteen erikoislääkäri, Lapin hyvinvointialue
- Suvi **Vasiljev**, sh, koordinaattori, Nuorten menetelmäkeskus, Itä-Suomen yhteistyöalue, KYS
- Helena **Vorma**, lääketieteen tohtori, psykiatrian erikoislääkäri, lääkintöneuvos, sosiaali- ja terveysministeriö
- Jaana **Wessman**, lastenpsykiatrian erikoislääkäri, ylilääkäri, LaNuPe Psyykkisen hyvinvoinnin yksikkö, Vantaa-Keravan hyvinvointialue

Asiantuntijasihteerinä: Tuula **Kieseppä**, lääketieteen tohtori, erityisasiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö

Jaoston vastuusihteerinä toimii erityisasiantuntija Sari **Koskinen**.

Lisääntymisterveyden jaosto

Puheenjohtaja: Vesa **Jormanainen**, Palkon jäsen ja varapuheenjohtaja, lääkintöneuvos, sosiaali- ja terveysministeriö

- Mika **Gissler**, tutkimusprofessori, dosentti, THL
- Ritva **Halila**, LT, dosentti
- Ea **Huhtala**, psykologi, psykoterapeutti, HUS
- Eija **Koivuranta**, toimitusjohtaja, Väestöliitto
- Hanna **Savolainen-Peltonen**, LT, dosentti, naistentautien ja synnytysten erikoislääkäri, lisääntymislääketieteen lisäkoulutus, HUS
- Antti **Perheentupa**, LT, dosentti, naistentautien ja synnytysten erikoislääkäri, Varsinais-Suomen hyvinvointialue (31.10. asti) Ovumia OY (1.11. alkaen) (27.8.2024 alkaen)
- Eija **Tomás**, johtajaylilääkäri, sairaalapalvelulinja, Pirkanmaan hyvinvointialue
- Mirva Lohiniva-Kerkelä, professori (emerita), asiantuntijajäsen

Jaoston vastuusihteerinä toimii erityisasiantuntija Jarna **Moilanen**.

Lääkejaosto

Puheenjohtaja: Sirkku **Jyrkkiö**, tulosryhmäjohtaja TYKS, syöpätautien erikoislääkäri, dosentti, Varsinais-Suomen hyvinvointialue

Jäsenet:

- Vesa **Jormanainen**, lääkintöneuvos, sosiaali- ja terveysministeriö
- Vesa **Kataja**, syöpätautien ylilääkäri, Etelä-Savon hyvinvointialue
- Kati **Kinnunen**, arviointiylilääkäri, Pohjois-Savon hyvinvointialue/Itä-Suomen yhteistyöalue
- Niina **Koivuviita**, arviointiylilääkäri LT, Varsinais-Suomen hyvinvointialue
- Jaana **Martikainen**, yliproviisori, HILA/STM (1.1.-26.8.2024)
- Minna **Marttila-Vaara**, arviointiylilääkäri, sisätautien ja infektiosairauksien erikoislääkäri, Varsinais-Suomen hyvinvointialue
- Sami **Pakarinen**, arviointiylilääkäri, kardiologian erikoislääkäri, HUS-yhtymä
- Anna-Kaisa **Parkkila**, arviointiylilääkäri, Pirkanmaan sairaanhoitopiiri
- Jaana **Viikinkoski**, yliproviisori, HILA/STM (27.8.2024 alkaen)

Sivutoiminen sihteeri:

- Katariina **Klintrup**, vastaava asiantuntijalääkäri, Kela

Asiantuntija:

- Vesa **Kiviniemi**, arviointipäällikkö, Lääkealan turvallisuus- ja kehittämiskeskus

Jaoston vastuusihteerinä toimii erityisasiantuntija Outi **Salminen**.

Mielenterveys, päihteet ja kipu -jaosto

Puheenjohtaja: Juha **Auvinen**, professori, Oulun yliopisto

Jäsenet:

- Kaisa M. **Hartikainen**, neurologian erikoislääkäri, dosentti, käyttämisneurologian tutkimusryhmän johtaja, Pirkanmaan hyvinvointialue, Tampereen yliopisto
- Jarmo **Hietala**, LT, Psykiatrian professori, Turun Yliopisto
- Kirsi **Honkalampi**, kliinisen psykologian professori, Itä-Suomen yliopisto
- Satu **Jääskeläinen**, Kuvantamisen tulosryhmän palvelujohtaja, Kliinisen neurofysiologian palvelualuejohtaja, ylilääkäri, professori, Varsinais-Suomen hyvinvointialue
- Mari **Kantanen**, psykologian maisteri (PsM), neuropsykologian erikoispsykologi (PsL), HUS
- Tuula **Kieseppä**, erityisasiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö
- Susanna **Leimio**, sosiaalityöntekijä, YTM, Päijät-Hämeen hyvinvointialue (1.8.2024 alkaen)
- Minna-Liisa **Luoma**, johtava asiantuntija, THL
- Mervi **Rantsi**, FT, Itä-Suomen yliopisto

- Terhi **Saaranen**, hoitotieteen ja terveystiedon professori, TtT, KM, sh, th, Itä-Suomen Yliopisto
- Juha **Veijola**, psykiatrian professori, Oulun yliopisto, ylilääkäri Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue
- Helena **Vorma**, lääkintöneuvos, sosiaali- ja terveysministeriö

Asiantuntijat:

- Eija **Kalso**, LT, kivun tutkimuksen ja hoidon professori, Helsingin yliopisto, (osallistuu "Transkraniaalinen magneettistimulaatio ja aivojen tasavirtastimulaatio neuropaattisen kivun hoidossa" –suosituksen valmisteluun)

Jaoston vastuusihteerinä toimii erityisasiantuntija Sari **Koskinen**.

Plastiikkakirurgian jaosto

Puheenjohtaja: Niina **Lindfors**, opetus – ja tutkimuslinjajohtaja, Helsingin ja Uudenmaan hyvinvointialue

Jäsenet:

- Susanna **Kauhanen**, dosentti, plastiikkakirurgian ja kirurgian erikoislääkäri, ylilääkäri Akademiska Sjukhuset Uppsala ja HUS, Helsingin yliopistollinen sairaala (7.11.24 alkaen)
- Minna **Kelloniemi**, plastiikkakirurgi, ylilääkäri, Pirkanmaan hyvinvointialue
- Eija **Suorsa**, plastiikkakirurgian erikoislääkäri; Tampereen yliopistollinen keskussairaala
- Tuija **Ylä-Kotola**, plastiikkakirurgian erikoislääkäri; HUS Helsingin yliopistollinen sairaala

Asiantuntijat:

- Petra **Falkenbach**, yksikön päällikkö, terveystieteen maisteri, Kansallisesta HTA-koordinaatioyksikkö FinCCHTA:sta

Jaoston vastuusihteerinä toimii pääsihteeri Hanna-Mari **Jauhonen**.

Terveystieteiden palveluvalikoimaneuvoston asiantuntijat

- Petra Falkenbach, yksikön päällikkö, terveystieteen maisteri, Kansallisesta HTA-koordinaatioyksikkö FinCCHTA:sta
- Virva Juurikkala, sosiaalineuvos, sosiaali- ja terveysministeriö
- Mika Gissler, tutkimusprofessori, dosentti, THL
- Maija Miettinen, erityisasiantuntija, STM Asiakkaat ja henkilöstö -yksikkö
- Reima Palonen, johtaja, STM Hintalautakunta, sosiaali- ja terveysministeriö (19.3.2024 alkaen)
- Kirsi Ruuhonen, hallitusneuvos, sosiaali- ja terveysministeriö
- Raija Sipilä, päätoimittaja Käypä-hoito, Duodecim (1.7.2024 alkaen)

Terveysthuollon palveluvalikoimaneuvoston etiikan asiantuntijat

- Ilona Autti-Rämö, dosentti
- Susanne Uusitalo, dosentti, VTT, FM, Turun yliopisto ja Oulun yliopisto